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Türk TIR’ı Rusya’ya giriş yapamıyor
Türkiye’den Rusya’ya yapılan ihracatta Türk TIRları için gereken geçiş belgesi sayısının 
azlığı sıkıntı yaratıyor. Rusya’nın karayolu taşımacılığında Türk TIR’larına uyguladığı kotalar 
nedeniyle Rusya’nın giriş için verdiği belgeler yetersiz kalıyor sık sık karaborsaya düşüyor.

R usya’nın karayolu taşıma-
cılığında Türk TIR’larına 
koyduğu kota nedeniyle 

zorlanan ihracatçılar, malına 
müşteri bulmasına rağmen 
Rusya’ya götüremiyor. Rusya’nın 
Türk TIR’ları için verdiği 5 bin 
adet geçiş belgesinin yetersiz ol-
ması ve iki ülke arasında yapılan 
anlaşma çerçevesinde Türkiye’ye 
giden her Rus TIR’ı için verilen 
4 ek belgenin de ihtiyacı karşıla-
maması ticarette sıkıntı yaratıyor. 
İhracatçılar mallarına Rusya’da 
müşteri bulduklarını fakat müşte-
riye malı götürmek için TIR’lara 

verilen geçiş belgesi olmadığın-
dan, mallarının yüklü olarak 
Samsun Limanı’ndan beklediğini 
belirterek yetkililerden bu sorunu 
biran evvel çözüme kavuşturma-
sını istiyorlar. 

Türkiye’ye verilen geçiş bel-
gelerinin Ulaştırma Bakanlığı 
tarafından Deniz Ticaret Odaları 
aracılığıyla uluslararası kara nak-
liyesi yapan TIR’lara verildiği, 
uygulanan kota nedeniyle de 
verilen belgelerin yetersiz kaldığı 
kaydedildi. Öte yandan Samsun 
Limanı’ndan Rusya’ya RO-RO 
taşımacılığı yapan Karadeniz 

RO-RO (Ulusoy) ve Marmara 
Denizcilik’in (Cenk Group) 
TIR’lara verilen geçiş belgesi 
sıkıntısından dolayı zor durum-
da kaldıkları öğrenildi. Limana 
yaklaşan birçok TIR belge sıkın-
tısı çektiğinden deniz taşımacılığı 
yapan her iki Türk firması da 
çoğu zaman kapasitelerini dol-
duramadan yola çıkmak zorunda 
kalıyorlar.

Öte yandan Rusya’ya mal 
getiren Türk TIR şoförleriyle 
yaptığımız konuşmada geçiş bel-
gelerinin karaborsaya düştüğünü 
iddia ettiler. Bazı Türk şirketleri-

nin Rusya’ya gidecek mallarını 
Rus TIR şoförlerine verdiklerini, 
bunun karşılığında ücretsiz olarak 
verilen ek geçiş belgelerini Sam-
sun Limanı’nda bekleyen TIR 
şoförlerine satmaya çalıştıklarını 
belirttiler. Bu belgeler için kara-
borsa da bugünler de 2 bin dolar 
istendiğini ve 2500 dolara kadar 
çıkabileceğine dikkat çektiler.

Moskova’da faaliyet gösteren 
gümrükleme ve taşıma firmaları 
ile yaptığımız görüşmede sıkın-
tıyı kendi kendimize yaratığımızı 
belirttiler.

Real Madrid, Milan ve PSV 
Eindhoven, Rusya Demiryollarının 

l  VCIOM tarafından 7–8 
Temmuz tarihleri arasında yapılan 
“Rusların yabancı işverene davra-
nışı” adlı kamuoyu araştırmasının 
sonuçlarına göre Rusların yarı-
sından fazlası, yabancı işverene 
çalışmak istemiyor. 

Anketin sonuçlarına göre Rus-
ların üçte biri, aynı çalışma şartlar 
altında Rus şirketinde çalışmayı 
tercih edeceklerini belirtti. Anke-
te katılanların %20,3’ü yabancı 
şirkette çalışmak istememesinin 
en önemli sebebi olarak yaban-
cı dil bilmemesini gösterdi.

Sayfa 3’TE

Gecekondular, 
Moskova’da ki yabancı 
işçilerin gözdesi...

Rusya, tur operatörlerini 
denetimden geçirecek...

Sayfa 4’TE

Casillas, Roberto Carlos çok iyibir tercih yaptı...
170. Yıl Dönümü kutlamaları ne-
deniyle kimsesiz ve özürlü çocuklar 
yararına düzenlenen dörtlü turnu-
vada buluştu.

Gazetem olarak takip ettiğimiz  
turnuva da dünyaca ünlü birçok 
futbolcu ile konuşma fırsatı bulduk. 
Real Madrid’in süper golcüsü Ju-
lio Baptista Galatasary’a transferi 
konusunda konuşmazken Real’in 
kalecisi Iker Casillas bizim Türk ga-
zetesinden olduğumuzu öğrenince 
Roberto Carlos ve Türk futbolu 
hakkında çarpıcı açıklamalarda 
bulundu. Casillas, “Bence Rober-

to Carlos çok iyibir tercih yaptı. 
Türk futbolu çok iyiye gidiyor. 
Ben daha önce türk takımlarına 
karşı forma giydim. Türk liglerin 
kalitesini biliyorum. Özelikle Fe-
nerbahçe ve Galatasaray takım-
larını Avrupa da artık tanımayan 
kalmadı. Roberto Carlos çok cana 
yakın ve insanlarla çabuk kayna-
şan biri, Fenerbahçe’ye çok çabuk 
alışacağını ve çok faydalı olacağını 
tahmin ediyorum.” dedi.

Turnuva da kupa, Milan ve Real 
Madrid’i yenen PSV’nin oldu...

l  Rusya Federasyonu’nun 
Sochi Limanı’nda, 3 Ağustos ta-
rihinde TIR garajında başlayan 
yangın sonucunda kullanılamaz 
hale gelen Boztepe Ro-Ro gemi-
sinin 20 mürettebatı ’Apollina 2’ 
isimli feribotla Trabzon’a gitti. 

Boztepe gemisi çalışanları, ana 
hangarda çıkan yangına müdaha-
lede çok zorlandıklarını, TIR’ların 
lastik ve yakıt depolarının patla-
maya başladığını, canlarını zor 
kurtardıklarını açıkladılar.

Türk Ro-Ro gemisi Sochi 
Limanı’nda yandı...

l Moskova çevresine yerleşti-
rilen Triumph hava savunma füze 
sisteminin 6 Ağustos pazartesi 
günü faaliyete geçtiği bildirildi. 

İnterfax Haber Ajansı’nın ha-
berine göre, Rus Hava Kuvvetleri 
Başkomutanı Albay Alexander 
Zelin, Moskova’da yapılan açılış 
töreninde, “Yeni uçaksavar roket 
sistemi Moskova semalarını koru-
yacak” dedi. 

Öte yandan, bu füze sisteminin 
ardından gelecek sene bir ikinci-
sinin daha faaliyete geçirileceği 
bildirildi. Menzili 400 kilometre 
olan S-400 Triumph füzelerinin 
orta menzilli balistik füzeleri ve 
uçakları vurmak için tasarlandığı 
açıklandı. 

Moskova’yı, koruyacak 
füzeler devrede...

Ruslar yabancı işverene 
çalışmak istemiyor

Eski Arbat Sokağı ne hale 
geldi...

Sayfa 3’TE

Türk iş adamları hayatlarının 
bir kısmını mutlaka 
Rusya’da geçirmeli

Sayfa 8’DE

Sayfa 4’TE
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ULUSLARARASI yatırım da-
nışmanlık şirketi Ernst&Young’un 
“Avrupa’da yatırım çekiciliği” ko-
nulu anketinde, 2050 yılında ara-
larında Türkiye’nin de bulunduğu 
gelişmekte olan 7 ülkenin Gayri 
Safi Milli Hasılası’nın (GSMH), 
gelişmiş 7 ülkenin oluşturduğu G-
7’lerin GSMH’sini geçeceği öngö-
rüldü. Uluslararası 800 üst düzey 
yöneticinin beklenti ve öngörüle-
rini içeren çalışmada, şu sonuçlar 
elde edildi:  2050 yılında Rusya, 
Brezilya, Hindistan, Çin, Endonez-

ya, Meksika ve Türkiye’nin toplam 
GSMH’si, G-7 ülkelerinin toplam 
GSMH’sini geçecek. Bu ülkeler kü-
resel yatırımlara paralel bir şekilde 
altyapılarını geliştirip geliştireme-
yecekleri, değer yaratan yatırımlar-
dan tam anlamıyla fayda sağlayıp 
sağlayamayacakları, şeffaflık, bu 
öngörüyü etkileyebilecek.

Gerileme yaşamasına rağmen, 
dünyanın en çekici yatırım merkezi 
yüzde 55 ile halen Batı Avrupa. 
Üretim açısından en çekici ülke 
ise Çin. 

Gelişmekte olan 7’ler 2050’de G7’leri geçecek
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Hürriyet

İnsanda beyin gelişimi, anne-
nin hamile kaldığı ilk dönemler-
den başlar ve gençlik dönemine 
kadar devam eder. Bebeklerde 
beyin gelişiminin kritik dö-
nemleri vardır, bu dönemler 
genelde 0–7 yaş arasıdır, bu 
dönem içerisinde de e özellikle 
0–3 yaşları hacimsel anlamda 
da baktığımızda en fazla büyü-
menin olduğu dönemdir. Beyin-
deki sinaptik yoğunluk ve sinir 
hücreleri arasındaki bağlantıda 
hayatın ilk üç yılında müthiş 
bir hızla gelişmektedir. Bu ilk 
yıllarda uyarımlar ve bağlan-
tılar beyinde kalıcılık sağlıyor. 
Bundan dolayı erken çocukluk 
dönemindeki deyimlerimiz, 
yetişkin olarak beyin bağlantı-
larımızın nasıl olacağını büyük 
oranda etkilemiş olurlar. Ruhsal 
sağlık açısında da 0–3 yaş dö-
nemi önemli rol oynamaktadır. 
Bebeklerin anlamada ve değer-
lendirmede yetersiz oldukları 
konusundaki yanılgılı yaklaşım, 
onların duygusal ve ruhsal ge-
lişimlerine büyük ölçüde zarar 
verir. Hatta kimi uzmanlar psi-
kanaliz yöntemini kullanarak 
problemlerin kökenini daha 
hayatın ilk yaşlarına dayandır-
maktadır. Artık kesinlik kazanan 
şu ki “2–3 yaşlarındaki çocuğun 
beyni, yetişkinlere kıyasla iki kat 
daha aktiftir”.Yaş ilerledikçe ak-
tif olma durumu azalır. O halde 
beyin gelişimini etkileyen iç ve 
dış faktörler nelerdir;  

•Genetik miras %35
•Genel sağlık durumu
•Beslenme-oksijen kullanma 

düzeyi
•Aile ve yakın çevre etkisi
•Arkadaş akran etkileri 
•Okul eğitim etkileri
•Kültürel değerler inançlar 
•Duygusal yeterlilik
Bakın sadece bizim anne ve 

babadan miras olarak aldığımız 
ve değiştiremeyeceğimiz oran 
sadece ve sadece yüzde 35’tir.
Geriye kalan yüzde 65’lik oran 
yani noralojik gelişim, bizlere 
yani anne babaların insafına 
kalmış bir şeydir. Hani bizde 
meşhur bir deyim vardır “ne 
ekersen onu biçersin” bu ger-

Dr.Serhat Samancı

çekten böyledir.
 Beynin gelişmesine ihtiyaç 

duyulan temel besin maddele-
rini de Prof. Dr. Aytaç Açıkalın 
şu şekilde sıralıyor;

•Karşılıksız ve derin sevgi
•Oksijen
•Glikoz
•Bilgi ve beş duyuya yönelik 

uyarımlar 
Tüm bunları önemlilik dere-

cesine göre sınıflandırmak ger-
çekten zor, çünkü gelişim için 
birinin yokluğu veya yetersizliği 
diğerinin kullanılmasını önemli 
derecede etkiliyor. Biz bunları 
bir bütün etkileyici unsur olarak 
görüyoruz.

Unutulmaması gereken şu ki 
yüklendikçe daha fazla ve daha 
iyi çalışan bir mekanizmadır be-
yin, o dışarıdan enerjiye ihtiyaç 
duymadan kendi üretimi olan 
fabrikamız, aldığımız bilgileri 
işleyen ayırt eden laboratuarı-
mız ve bilgileri koruyup gerekli 
durumda bize sunan hem bil-
gisayarımız hem de ücretsiz 
internet ağımızdır.

Yukarda söylediğimiz gibi 
ilk 7 yıl zekânın ve potansiyel 
yeteneklerinin en fazla geliştiği 
dönemin olduğu gerçeği daha 
fazla Kabul görmektedir. Karşı-
lıksız sevgi derin ilgi, büyüdü-
ğünde sahip olacağı noroljik 
gelişimini belirlemede önemli 
rol oynuyor.

Tabii zekâ ve potansiyel ye-
teneklerinin gelişmesi için her 
yaş grubuna ait belirli yöntemler 
vardır. Bu yöntemler çocuğun 
gelişimine, sağlık durumuna, 
anne-babanın eğitim ve kül-
türel durumuna göre seçilir. 
Tabi kimi ülkelerde bu alanda 
ulusal programlarda yapılmış 
durumda ve bu programların 
kreşlerde uygulamaya zorunlu 
kılınması gelişim evresinin ne 
denli önemli olduğunu izah 
ediyor. Dr. Mel Levine’nin 
sözüyle noktayı koymak isti-
yorum “Genlerimiz güçlü veya 
zayıf yanlarımızı belirlemede 
etkilidir, ancak bizi zayıf nok-
talarımız üzerinde çalışmaktan 
alıkoymazlar”.  *Kimi bilgiler 
ABA’dan alıntıdır.

sagligim@gazetem.ru

Bir Bilene Sor

İnsanda beyin gelişimi

Rus turistlerinde gözde yeri olan 
Türk sahillerinde, yeni tatil beldele-
ri yapılabilir. Edinilen bilgiye göre, 
Kazakistan’ın Kazkommertsbank’a 
yakın olan Capital Partners, 
Türkiye’nin turistik tesislerinde 1,5 
milyar dolar yatıracak.

Capital Partners, 1996 yı-
lında Kazakistan’da kuruldu. 
Moskova’da bu şirketin Ritz Car-
lton oteli bulunmakta. Capital 
Partner, ayrıca Moskova’daki 
“Metropolis” adlı ticari ofis bina-
sının bir hissesine sahip. 

Şirketin yaptığı basın açık-
lamasında, Capital Partners’in 
Türkiye’de Kaplankaya adında bir 
tatil beldesi kuracağı belirtildi. Eski 
bir balıkçı köyü olan Bozbuk’ta 
(Milas bölgesi) şirket, toplam 4,8 
milyon kareden oluşan iki binden 
fazla ev ve beş otel yapmak istiyor. 
Bu yer 2005 yılında satın alınmış. 
Bazı Türk basını bu satışın 60 mil-
yon dolar olduğunu yazmıştı. O 
dönem, Capital Partnesr’in finan-

se ortaklığını Kazkommertsbank 
üstlendi. Bu bilgiyi söz konusu 
bankadaki kaynak da doğruladı. 

Bu arada, Colliers International 
danışma şirketi yetkilisi Marina 
Smirnova’ya göre, tahsis edilen 
1,5 milyar dolar bu dev projeye 
yetmeyebilir. 

İnşaatı yapılacak beldenin 
mimari çalışmalarını uluslararası 
mimarlık şirketi Wimberley Allison 
Tong Goo hazırladı. Şirket yetki-
lisi, Kaplankaya bölgesinin eski 
Yunan stiline göre hazırlanacağını 
belirtti. Kaplankaya’da inşaatın ilk 
aşamasının 2009 yılında yapıl-
ması planlanıyor. Buraya ilk turist 
ise 2012 yılında gelebilir. Şirketin 
basın açıklamasında ise şöyle 
denildi: “Açılışın ardından biz, 70 
bine yakın yerli ve yabancı turisti 
almaya hazırız.”

Capital Partners, buradan yılda 
yaklaşık 350 milyon dolar kazana-
cağını iddia etmekte. 

Capital Partners şirketi, Ege Denizi 
sahilinde  yeni bir tatil beldesi kuracak

ABD ve Kanada, Rusya’nın 
Kuzey Buz Denizi’ndeki yer altı 
zenginlikleri üzerinde hak iddi-
alarına sert çıktı. ABD Dışişleri, 
“Deniz tabanına serilmiş plastik 
bir bayrağın zenginlikler üzerinde 
hak iddia etmek konusunda hiçbir 
anlamı yok” açıklaması yaptı. 

Dışişleri Bakanlığı sözcüsü 
Tom Casey, “Metalik veya plastik 
bir bayrak ya da deniz tabanına 
bir bayrak serip sermediklerini 
bilmiyorum. Ancak bunun Buz 
Denizi’ndeki doğal zenginlikler 
üzerinde hak iddia etmek konu-
sunda hiçbir anlamı yok” diye 
konuştu.

ABD’nin, Rusya’nın 1997’de 
onayladığı ve ülkelere egemen-
liklerini 200 deniz milinin ötesine 
yayabilmelerine olanak sağlayan 
BM Sözleşmesi’ni imzalamadığını 
belirten Casey, karasularını geniş-

letmek isteyen ülkelerin karasal 
uzantılarının deniz altında da de-
vam ettiğini bilimsel olarak ispat 
etmek zorunda olduklarını söyledi.
Casey, “Bayrak dikmek bilimsel 
kanıt değil” dedi.

Rusya’nın bu bölgedeki rakip-
lerinden Kanada da Rusya’nın 
ekonomik amaçlı bilimsel araştır-
masını eleştirdi.

Kanada Dışişleri Bakanı Peter 
MacKay, “15. yüzyılda yaşamı-
yoruz. Dünya’nın bir yerine gidip, 
bayrak dikip, burası benim diye-
mezsiniz” diye konuştu.

Kuzey Buz Denizi’nde 10 mil-
yar ton civarında petrol ve doğal 
gaz rezervi bulunduğunu düşünen 
Rusya, aralarında ABD’nin de 
olduğu diğer önemli güçlere mey-
dan okuyarak, bu bölgede geniş 
bir alanda hak iddia ediyor.

Kuzey Kutbu’nda petrol savaşı

A.A

Vedomosti

Haftaortasından itibaren, uzun 
zamandır üzerinde çalıştığınız 
işler sonuçlanmaya başlaya-
cak, harcamalarınızı azaltarak, 
bütçenizi dengeleyeceksiniz.

21 Mart-20 Nisan

Sabit fikirli, subjektif ve ben 
merkezci kişiler bir kaç gündür 
sinirlerinizi bozuyor olmalı. İş 
hayatınızda ki başarılı gidişatı-
nız devam edecek.

21 Nisan-20 Mayıs

22 Mayıs-21 Haziran
Bugünlerde, bir kişinin ard 
arda sorduğu sorular, kendinizi 
kötü hissetmenize neden ola-
bilir. Haftasonuna doğru yeni 
anlaşmalar yapabilirsiniz.

22 Haziran-23 Temmuz
Bugünlerde, bazı konularda 
yanlış hareket ettiğinizi 
düşünebilir veya bazı konular-
da pişmanlık duyabilirsiniz. 

Eski bir arkadaşınızla yapa-
cağınız bir görüşme, hayatınıza 
yeni bir bakış açısı getirmenize 
veya yeni bir yön vermenize 
neden olabilir. 

24 Temmuz-23 Ağustos

24 Ağustos-23 Eylül
İş yaşamınızda beklediğiniz 
gelişmeler önümüzde ki yedi 
hafta içerisinde oluşabilir, yeni 
girişimlerden ve pozisyonlara 
getirilmekten çekinmemelisin.

Bugünlerde fikirleriniz başka 
kişileri heyecanlandırabilir, eski 
bir iş görüşmesi yeniden canla-
nabilir.

24 Eylül-22 Ekim

Bugünlerde sevdiğiniz kişiler 
üzerinde istediğiniz etkiyi 
sağlayabileceksiniz. Haftaya 
önemli bir görüşmeyle 
başlayabilirsiniz. 

23 Ekim-22 Kasım

Önümüzde ki yedi hafta 
boyunca ortaklarınızla, iş birliği 
yaptığınız kişi ve kuruluşlarla 
önemli işlere imza atabilirsiniz. 

23 Kasım-22 Aralık

Birlikte olmaktan hoşlandığınız 
ya da eskiden birlikte 
olduğunuz birisi ile beklediğiniz 
görüşme fırsatını yakalayabilir-
siniz.

23 Aralık-20 Ocak

21 Ocak-19 Şubat
Haftaortasından itibaren, yedi 
hafta süre ile, aşk hayatınızda 
yeni gelişmeler olabilir. Para 
kazanmak için yer değiştirmeniz 
gerekebilir. 

20 Şubat-20 Mart
Bugünlerde, duygusal yaşa-
mınızda meydana gelen deği-
şiklikler, hayatınıza farklı bir 
açıdan bakmanıza sebep ola-
bilir. 

İkizler

Aslan

Terazi

Akrep

Yay

Kova



Günlerdir seçimle yatıp se-
çimle kalktık. Evet, nihayet oy 
kullanıldı kazananlarda kaybe-
denlerde beli oldu rahatladık 
derken şimdi de Cumhurbaş-
kanlığı seçimi yeniden önümüze 
çıktı. Zaten genel seçimlerin er-
kene alınmasına da neden olan 
11.Cumhurbaşkanı’nı seçme 
süreci idi...

***
Son günlerde Abdullah Gül 

aday olacak mı? Olmayacak 
mı? tartışması aldı başını gidi-
yor. hatta gündemi gereğinden 
fazla meşgul etmeye başladı da 
denilebilir. Hükümetin hangi 
bakanlarla yönetileceği kabine-
de hangi isimlerin yer alacağı 
bile kimsenin umurunda değil. 
Varsa yoksa Gül’ün adaylığı...

Ortaya henüz bunun dışında 
yeni bir alternatif sunulmuş ta 
değil. Söylemlar sadece Gül’ün 
aday olup olmaması doğrultu-
sunda. Zaten bu konuda da iki 
görüş hâkim birincisi Abdullah 
Gül aday olmalı çünkü haksızlı-
ğa uğratılmıştır. Bunun üzerine 
seçime gidilmiş ve seçimden 
alınan oyların büyük çoğunluğu 
buradan kaynaklıdır. Şimdi Gül 
kalkıp adaylığını çekerse halkın 

Cerceve. .

Cumhurbaşkanı kim olacak?

Moskova Yaşam3

verdiği desteği görmezden 
gelmiş olacak ki bu da halkın 
istediği olmayacaktır görüşü.

İkinci görüş ise Türkiye Cum-
hurbaşkanlığı sürecinde gereğin-
den fazla gerginliğe düşürüldü. 
Hem Cumhurbaşkanı’nın, hem 
Meclis Başkanı’nın hem de 
Başbakan’ın eşinin başının 
türbanlı olması dünyaya ve-
receğimiz imaj açısından iyi 
olmayacaktır. Başka bir isim 
üzerinde uzlaşılsın gerilimi daha 
fazla tırmandırmamak için Gül 
aday olmamalıdır. 

Görüldüğü gibi her iki 
görüşünde kendisine göre 
haklılığı var fakat hiç kimse 
demokrasiden ve gereğinden 
bahsetmiyor. Demokrasinin ku-
rallarına göre Cumhurbaşkan-
lığı ilk olarak Tayip Erdoğan’ın 
hakkı değil mi? Zaten Tayip 
Erdoğan kendi adı üzerine 
aylarca önceden yapılan bas-
kılar yüzünden en doğal hakkı 
olan Cumhurbaşkanlığı’ndan 
vazgeçip Abdullah Gül’ü aday 
göstermemişimiydi… Şimdi 
Erdoğan çıkıp demokratik hak-
kını kullanıp adaylığını açıklarsa 
kimse şaşırmamalı bence.

skacmaz@gazetem.ru
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Rijsky Garı ve çevresine değer biçilemiyor...

Moskova’da inşaat sektöründe 
işgücü ihtiyacı gittikçe büyüyor. 
Yeni yapılan binaların sayısı da 
giderek artıyor ve bu alanda çalı-
şacak iş gücü açığı kapatılamıyor. 
Moskovalıların inşaatlarda işçi 
olarak çalışmak istememesi, bu iş-
gücü açığını değerlendirmek üzere 
başka şehirlerden ve ülkelerden 
düşük gelirli insanların Moskova’ya 
gelmesine neden oluyor. 

İnşaatta veya başka sektörde işçi 
olarak çalışmak için Moskova’ya 
gelen yabancılar Moskova’da 
kira bedelleri yüksek olduğu için 
yaşamlarını sürdürebilecekleri 
normal bir ev kiralayamıyorlar. 
Kayıtlara geçmek için ise oturacak 
bir adres lazım olduğundan çözü-
mü hem ucuz hem de kayıtlara 
geçmeden kalabilecekleri yerler 
aramakta buluyorlar. Bu tür yer-
ler genellikle Moskova’nın gece 
kondu semtlerinde bulunuyor. 
Bu yerler polisin sıkı denetiminde 
olsa da kaçak yaşayan yabancıları 
yakalamak zor ve tehlikeli oluyor. 
Kaçak yaşayanların polis geldi-
ğinde görünmeden kaçtığı ya da 
yakalanmamak pahsına polislerle 
çatıştığı bile oluyor. 

Öte yandan birkaç gün önce 
Moskova polisi yaptığı rutin kon-
trolde Moskova merkezinde bu-
lunan ve yıkılması için hazırlanan 
evlerde Rusya’nın uzak bölgeleri, 
Kırgızistan, Tacikistan, Ermenistan 

ve Moldova’dan gelen yabancıla-
rın yaşadığını da belirledi. Bunlar-
dan Prospekt Mira’da bulunan bir 
ev polisin ilgisini çekince inceleme 
yapıldı. Yapılan incelemede ortaya 
çıkan gerçek polisleri de şaşırttı. 
Ev sahibi evin onarılması gerektiği 
gerekçesi ile evde resmi olarak 
ikamet edenlere evin onarılacağını 
geçici olarak başka bir yere taşın-
maları ve onarım bitiğinde tekrar 
dönebileceklerini söyleyerek bu 
kişileri buradan çıkararak evde res-
mi kayıtlara geçirilmeden yaşayan 
yabancıları yerleştirdi. Her yabancı 
burada yaşamak için kişi başına 
ayda 100 dolar veriyor. Bir odada  
(yaklaşık 10 metre kare) 5 kişi ya-
şayınca ev sahibi kiracılardan ayda 
yaklaşık olarak 2 milyon ruble gibi 
büyük bir kazanç sağlıyor. Bu çeşit 
olayların Moskova’da yaygınlaştı-
ğını belirten polis yetkilileri son 
birkaç ayda göçmen mevzuatına 
aykırı olan bu duruma benzer 401 
tane dava açıldığını belirtti. 

Eski Arbat’ın yeniden düzen-
lenmesine 1974 yılında başlandı. 
O günlerde tarihi eski binalar, 
sahaf dükkanları, antik mağa-
zalar ve kitapçıların onarılması 
planlandı. Ancak bugünkü Eski 
Arbat o zamanki planlarda dü-
şünülen Arbat’a benzemiyor ve 
her geçen gün daha tehlikeli bir 
mekan oluyor burası.

Arbatskaya metrosunun önün-
deki alt geçitte, bira içip şişeleri 
ortalığa atan ve insanları korkutan 
gençler toplanıyor. Her yerden 
müzik gürültüsü ve para isteyen 
gençlerin öfkeli çığlıkları yükseli-
yor. 1996’da Lujkov tarafından 
metroların düzenli hale getirmesi 
ile ilgili yasayı onaylandı ama bu 
alt geçitin halini izlerken yasanın 
hala gerçekleştirilemediği gözü-
küyor. Eskiden Arbat ile Serebr-
yanaya sokağı köşesinde bir Rus 
kilisesi bulunuyordu ama  harap 
edildi. 1996’da bu yerin lokan-
talardan temizlemesine ve kilise-
nin yeniden kurulmasına karar 
verilmişti. Bu köşeye “Yakınında  
lokanta veya eğlence merkezi 
açmak yasaktır” levhası dikildi. 

Eski Arbat Sokağı ne hale geldi...
Şimdi bu levha 
gazete kioskla-
rının arkasında, 
görünmeyen bir 
yerde duruyor ve 
kilisenin yerinde 
ise ‘Evropeyski 
Bistro’restoranı 
bulunuyor. Ak-
şam bu resto-
ranın kapısının 
önünde moto-
sikletçiler  yarış-
malar düzenliyor 
ve yaya yolunda 
motosiklet kullanıyorlar. Aslında 
motorlu araçların yaya yolunda 
veya kaldırımda kullanılması  tra-
fik kurallarına aykırı ama Rusya 
İçişleri Bakanlığı başkan yardım-
cısı Aleksandr Çekalin  moto-
sikletçilerle  ‘işbirliği muhtırası’ 
imzaladığı için motosikletçilar tra-
fik kurallarına uymayabiliyorlar. 
Moskova Belediye Başkanı Yuriy 
Lujkov, Samara Belediye Başkanı 
Konstantin Titov ve oligarhçıların 
çoğu Harley Davidson’u hayran 
gösterenler arasında. Motosiklet-
çilere ceza uygulanmıyor, oysa 

her motosikletçinin 4600 rub-
lelik cezayı ödemesi gerekiyor. 
Eski Arbat’da bulunan tarihi ve 
önemli binaların duvarlarının 
üstüne ahlaka aykırı yazılar ya-
zıldığı ve resimler çizildiği için,  
geçen yıl Art Destroy Project adlı 
gençlik hareketi, 1990’da ölmüş 
ünlü rus şarkıcı Tsoy şerefine bu 
duvarları temizlediler. Bu eylem 
vandalizm olarak değerlendirildi 
ve eleştirildi. Gençler arasında 
Eski Arbat’da büyük saldırı-
lar meydana geldi. Ama Eski 
Arbat’da her gün  benzeri olaylar 
ortaya çıkıyor. 

Arbat sokağı üzerinde ilk 
başlarda sadece show-business, 
sinema ve politika ünlülerinin 
adılarının yazılacağı Yıldızlar 
Yolu yapıldı. Bugün ise 200-
500 dolar ödeyen herkes ismini 
yazdırabiliyor. Şimdiye kadar 
buraya 1000 tane isim yazıldı. 
Moskova Belediyesi Bu isimlerin 
yazılmasından kazanılan para 
ile Eski Arbat’ın parke taşlarının 
tamir masraflarını karşılayacak-
tı. Ancak bu konuda da gözle 
görülür bir çalışmaya rastlamak 
mümkün değil.

Moskova’daki Rijsky Garı’nın 
(Rijsky Vakzal)  bitişiğindeki 
bölge alınan bir kararla yakın 
zamanda tamamen değişecek. 
Moskova Belediyesi ile Rusya 
Karayolları Müdürlüğünün ortak 
çalışmaları sonucu Rijsky garının 
bitişiğindeki 30 hektarlık bölgede 
konut ve ofisler yapılacak. Bu-
radan hareket eden Trenler ise 
yeraltı tünellerinden geçirilecek.

Moskova Şehircilik Komitesi 
Halk İlişkileri Dairesi temsilcisinin 
söylediklerine göre: “ 30 hektarlık 
bölgenin büyük bir kısmı, konut 
yapımı için kullanacak. Geri ka-
lan kısımda ise Ofisler ve oteller 
yer alacak.”

Gar ise aynı yerde kalıp bir de-
receye kadar modernleştirilecek. 
Daha önce yer üstünden 
giden elektrikli trenler ise artık 
yeraltındaki özel tünellerden 

geçecek. Yeraltından götürülecek 
olan elektrikli trenlerin şimdiki 
raylarının olduğu yere ise ofisler 
ve yeşil alanlar yapılacak.

Projenin ne zaman başlayacağı 
ve ne zaman tamamlanacağı ko-
nusunda, Moskova Şehircilik 
Komitesi, somut bir cevap ver-

medi. Komite, bu projeyi 
etraflıca düşündükten 
sonra ihale edeceklerini 
belirtmekle yetindi. 

Rijsky garının mod-
ernleştirme projesi, ilk 
defa Moskova Beledi-
ye Başkanı Yuri Lu-
jkov tarafından dile 
getirilmişti. Moskova’nın 
en değerli bölgelerin-

den birisi olan Rijsky Garı’na 
değer biçilemiyor.Bu bölgenin 
bulunduğu alan uzmanlarca altın 
kadar kıymetli görülüyor. Böl-
genin bu kadar değerli olmasının 
ve ilgi çekmesinin altında yatan 
neden ise hem nakliye hem de 
ulaşım bakımından rahat oluşu. 
Ayrıca artan gayrimenkul fiyatları 
bakımından da sürekli değer ka-
zanan bölge yatırımcılara  çok çe-
kici geliyor.

Bilirkişilere göre böyle bir pro-
jenin yatırım tutarı, 1,5 milyar 
dolar gibi bir rakama ulaşabilir. 
Bugün Rijskaya Metro istasyo-
nun bitişiğindeki bölgenin 1 
metre kare fiyatı ise 4500 dolar 
civarında.

Gecekondular, Moskova’da 
yabancı işçilerin gözdesi...
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Türk TIR’ı Rusya’ya giriş yapamıyor

Rusya Donanma Başkanı 
Vladimir Masorin, Rusya’nın 
deniz ülkesi statüsünü yitirmeyi 
istemediğini söyledi. Cuma günü 
bir basın toplantısı düzenleyen 
Masorin, ilginç açıklamalarda bu-
lundu. Masorin’in söylediklerine 
göre Rusya, güçlü donanmasını 
yenileyerek daha güçlü ve daha 
modern hale getirecek. 

Masorin, hükümetin yeni bir 
deniz üsttü kurmayı planladığını 
ve bu üssün beş iskele ve dalga kı-
ranlardan oluşacağını belirtti. Yer 
olarak Novorossiysk’te kurulacak 
olan yeni deniz üssü için hüküme-
tin 40 milyar ruble tahsis ettiğini de 
açıklayan Masorin, askeri altyapıya 
da sahip olacak yeni üssün 2020 
yılına kadar tamamlanacağını 
söyledi.

Masorin, “Karadeniz Donan-
ması, Rusya’nın güneybatıda ki 
stratejik ileri karakoludur. Rusya 
yenileyeceği bu donanmasının et-
kisi, Karadeniz’den Atlantik Okya-
nusuna kadar yayılacak” diyerek, 
Karadeniz’in uluslararası çıkarlar 
ve anlaşmalar ile biçimlenmiş bir 

bölge olduğunu da sözlerine ek-
ledi. 

Masorin, Rusya’nın Karadeniz 
bölgesinde özellikle Türkiye ve 
Ukrayna ile ortaklık yapılması ge-
rektiğini belirterek, “Rusya filosu 
için yer sağlayan Ukrayna, yakın 
komşumuz. Türkiye ise bölgenin 
güçlü bir lideri” dedi. Masorin, 
söylediklerine göre Rusya-Türkiye 
Karadeniz ilişkileri her zamankin-
den daha iyi bir konumda. Ma-
sorin, “Türk subayı Novorossiysk 
deniz üssünde çalışırken bizim 
subayımız da Türkiye’de görevini 
yapıyor” dedi. Şimdi Rusya Devlet 
Başkanı’nın verdiği görevle Rus 
donanması, Türk donanmasıyla 
birlikte ortak operasyonlara da 
katılmaya başladı. 

Öte yandan Karadeniz De-
niz İş Birliği Görev Grubu’nun 
(BLACKSEAFOR), komutası, bir 
yıl süreyle Rusya Federasyonu De-
niz Kuvvetleri Komutanlığı’ndan 
Gölcük Deniz Üssü’nde düzenle-
nen törenle Türk Deniz Kuvvetleri 
Komutanlığı’na geçti. 

Rusya donanmasını yeniliyor... 
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Konu hakkında görüştüğümüz 
gümrükleme ve taşıma firmaları 
sıkıntıyı kendi kendimize yaratığı-
mızı belirterek çözümü yine bizim 
bulmamız gerektiği konusunda 
fikir belirttiler. 

Taşıma ve gümrükleme hizmeti 
veren TLT Global firmasından 
Akın Tokay, sorunun kısa vade-
deki çözümünün Rus nakliyecisini 
yeterli sayıda pazara dâhil etmek-
ten geçtiğini belirterek, “Ek dozvol 
(Geçiş belgesi) yaratacak olan 
Rus nakliyecileri iki ülkenin güm-
rük şartlarından dolayı meydana 
gelen beklemelerden dolayı ve de 
navlunu beğenmeyerek Türkiye’yi 

tercih etmiyor. Çünkü bir Rus 
nakliyecisi Rusya içerisinde çalıştı-
ğında Türkiye’ye gidip geldiğinden 
daha fazla kazanmaktadır.  Türk-
lerin Rusya’da yaptığı nakliyeci 
firma yatırımları da yeterli değil. 
Yatırımın artırılması gerekmekte-
dir. Türkiye için ihracatın düzenli 
ve aksamadan yürümesi,  Türkiye 
için Rusya’dan daha önemlidir, 
Türkiye’nin Rusya ile ticari açığı çok 
fazladır.  Bu yüzden Türkiye’nin 
bu konuların üzerine daha fazla 
gitmesi gerektiğini düşünüyorum. 
Ve çözüm üreten ülkenin ilk başta 
Türkiye olması gerekmektedir, bu 
durumda dış ticaret müsteşarlıkları 
ve ticari ataşeliklerin bu konuların 

çözümlenmesinde iyi projeler ge-
liştirmeleri gerekmektedir.” dedi. 

Konu hakkında görüşünü aldı-
ğımız bir diğer firma olan Dynamic 
Global Logistic Ltd. Genel Müdürü 
Mehmet Dağaşan ise Ro-Ro siste-
minin düzelmesi ve Türkiye’nin 
Rus şoförlerine kolaylık sağlaması 
gerektirdiğini belirtti. Dağaşan, 
“Rusların bu işe girmesini sağla-
mak gerekiyor. Mevcut koşullar 
Ruslar için cazip değil, öncelikle 
bunu cazip hale getirmemiz ge-
rekir. Çünkü nakliye giderlerini 
aşağı çekmemiz Türk ihracatçısının 
malının Rusya’da rekabet gücünü 
artıracaktır. Sağlıklı bir çözüm üret-
medikten sonra belge sıkıntısı her 
yıl karşımıza çıkacaktır. Çözümü 
öncelikle Türk tarafı olarak bizim 
aramamız gerekir.” dedi.

Öte yandan Türkiye Cumhuri-
yeti Moskova Büyükelçiliği Ticaret 
Başmüşaviri Bahri Can Çalıcıoğlu, 

çözümün demir ve denizyolunda 
olduğunu belirtti. Türkiye’nin 
çeşitli bölgelerinden gelecek ürün-
lerin, Samsun’da trenlere yükle-
nerek raylı feribotlarla Karadeniz 
üzerinden önce Kavkaz limanına, 
ardından tüm Rusya’ya kolaylıkla 
dağılabileceğini söyledi. Çalıcıoğ-
lu, bunun ihracat maliyetlerini de 
düşürerek Türk iş adamlarının 
Rusya pazarında daha güçlü re-
kabet edebileceğini de sözlerine 
ekledi. Çalıcıoğlu, “ TIR belgelerin 
şu anda karaborsada olduğunu 
bizde duyuyoruz. Bu ihracatçıla-
rımıza ciddi maliyetler yüklüyor. 
Demir yolu taşımacılığıyla hem 
belge sorunu aşılacak hem de ihraç 
ürünleri Rusya içine daha ucuz bir 
şekilde ulaştırılacak.  Bunun dışın-
da deniz yoluyla yapılan kontey-
ner taşımacılığı ile de Türkiye’de 
Mersin Limanı’ndan başlayacak 
konteynır taşımacılığı ile Akdeniz, 
Ege, Marmara ve Karadeniz liman-
ları dolaşılarak Rusya’nın Rostov 
Limanı’na ulaştırılabilir.” dedi.

Çalıcıoğlu,  Ulaştırma Bakanlığı’ 
nın Rusya ile demir yolu anlaşması 
protokolünü yakın zamanda im-
zalayacağını söyleyerek sözlerine 
şöyle devam etti: “ Demir yolu 
ve konteynır seferleri başlayınca 
TIR taşımacılığı yapanlar ne ya-
pacak diye soranlar olacaktır. Biz 
burada herkesin sorununa çözüm 

bulmak için çalışıyoruz.  
Türkiye’de şişirilmiş 
bir TIR filosu var. Eğer 
bunlar Orta Asya ülkele-
rine ve Afrika ülkelerine 
kaydırılırsa daha çok iş 
yapacaklar diye düşünü-
yoruz. Çünkü buralarda 
büyük bir ihtiyaç var ve 
biz bu boşluğu değer-
lendiremezsek başkası 
görüp değerlendirince iş 
işten geçmiş olacak.”

“Forbes” dergisinin ya-
yımladığı liste, en zengin ve 
en ünlü sporcular, sanatçılar, 
müzisyenler, yazarlar ve mo-
dellerden oluşuyor. Listeye gi-
rebilmek için en az 1,1 milyon 
dolarlık gelir şartı aranıyor. 

Listenin ilk onu şöyle:
1. Tenisçi Mariya Şarapova 
(geliri 23 milyon dolar)
2. “Comedy Club” katılımcı-
ları (4,4)
3. Şarkıcı Dima Bilan (4,1)
4. Şarkıcı Alla Pugaçova (3,5)
5. Basketbolcu Andrey Kirilenko 
(12,4)
6. Şarkıcı Filip Kirkorov (3,4)
7. “Dom-2” sunucusu Ksenya 
Sobçak (1,2)
8. Şarkıcı Valeriya (3,5)
9. Boksör Nikolay Valuev (5,2)
10. Hokeyci Aleksey Yaşin (7,6)

Derginin, düşüncesine göre 
devrim yaşayan çağdaş Rusya 
da eğlence sektöründe gençler, 
emektar sanatçıların yerini alı-
yor. Bu arada geçen yılki isimle-
re 2007 listesinde 13 yeni isimin 
katıldığı gözlerden kaçmadı.

Ayrıca sporcular, şarkıcılardan 
daha yüksek gelire sahip olma-
sına karşın şarkıcılar kadar ünlü 
değiller.

Rus “Forbes” dergisi, Rusya’nın en zengin 
ve en ünlülerinin listesini yayımladı...

RF Turizm Endüstrisi Birliği 
Sözcüsü İrina Tyurina “Maalesef 
bu yıl Türk tatil beldelerine talep 
çok fazla. Dolayısıyla otel oda-
larının çifte rezervasyon olayları 
çoğalmaya başladı. Yani turist 
tatil yapacağı otele geldiğinde 
maalesef odasının dolu olduğu 
sürprizi ile karşılaşıyor.” dedi.

     Rusya’da yankı yaratan son 
skandal, Alanya’ya tatil için grup 
halinde giden Rus çocuklarıyla 
ilgiliydi. Hatırlanacağı üzere ço-
cuklar otelden çıkarılarak zoraki 
üç günlük geziye gönderilmişlerdi. 
Bu olay Rus medyasında geniş yer 
alınca RF Dışişleri Bakanlığı’nın 
da dikkatini çekmişti. 

  Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 
Mihail Kaminin olaya ilişkin, 
“Turizm alanında faaliyet göste-
ren firmalar arasındaki rekabet 
şartlarından dolayı, birçok ku-
ruluş turistlere sağlayacaklarını 
vaat ettikleri turizm hizmetlerini 
veremiyorlar.” dedi. 

 Bu arada turizm uzmanlarına 
göre, Türkler Rus müşterilerine 

artık ilgi duymaz oldu. Rus tu-
ristlerin her halükarda ülkelerine 
geleceklerinden emin bir tavır 
sergiliyorlar. Buna paralel olarak 
ta son dönemde Türk tatil belde-
lerinde hizmet kalitesi de düştü. 

Konuya ilişkin İrina Tyurina 
şöyle konuştu: “Eskiden bize üç 
yıldızlı otellerdeki servisler ile ilgili 
şikâyetler geliyordu. Şimdiyse 
bazı turistler dört ve hatta beş 
yıldızlı otellerde verilen servisten 
de memnun de-
ğiller” dedi. 

RF Dışişleri 
Bakanlığı yet-
kilileri olumsuz 
olayları incele-
yeceğini bildi-
rirken Kaminin, 
“Gelecekte bu 
alandaki olum-
suz olayları 
önlemek ama-
cıyla Rosturizm’le 
(Rusya Turizm 
Kurumu) birlik-
te bu sezondan 

Rusya, tur operatörlerini denetimden geçirecek

itibaren durumu incelememiz 
gerekiyor” dedi.

Bununla birlikte Rosturizm 
Sözcüsü Denis Lazarev turizmle 
ilgili mevzuatta yapılan değişik-
likler sonucunda, kötü niyetli 
firmaların faaliyet göstermesinin 
güçleşeceğini belirtti. Bu sayede 
Ruslar tatillerini yalnızca Türkiye 
destinasyonunda değil, tüm des-
tinasyonlarda daha kaliteli bir tatil 
geçirecek. 

RF Dışişleri Bakanlığı, Rusların yurt dışında tatil yaparken kötü duruma düşmelerini 
önlemek amacıyla turizm şirketlerinin verdiği hizmetleri inceleme kararı aldı. İlk 
denetim Türkiye destinasyonuyla ilgili olacak.

Seçkin Baklava

seckinbaklava@yahoo.com
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Döviz ticaretini kendilerine iş 
edinen Japon ev kadınları özellikle 
Türk Lirası’na yakın ilgi gösteriyor. 
İngiltere’de yayımlanan The Times 
gazetesinin yaptığı habere göre, 
Japonya’da düşük faizli para bi-
riminden borçlanıp getirisi yüksek 
para birimine yatırım anlamına 
gelen “carry trade” bugünlerde 
Japon kadınların en popüler 
ilgi alanlarının başında geliyor. 
Haberde, Tokyo’da yaşayan ev 
hanımlarının sabahın ilk saatlerin-
de uluslararası para piyasalarını 
inceledikleri ve döviz ticareti ve 
carry trade işlemleri ile hem kü-
resel ekonominin hem de Japon 
ekonomisinin büyümesine katkıda 
bulundukları belirtildi. ‘Online kur 
spekülatörleri’ olarak da adlan-
dırılan Japon kadınlar internet 
üzerinden günde ortalama 15 
milyar dolarlık işlem gerçekleştiri-
yor. Habere göre, Japon kadınları 
özellikle Türkiye, Yeni Zellanda, 
Brezilya, Güney Afrika ve İzlanda 
para birimlerine yatırım yapıyor. 
Bu ülkelerin para birimlerinin 

yüksek getirileri nedeniyle 
tercih edildiğini bildiren 
gazete, Türkiye Merkez 
Bankası’nın bu ilginin sona 
ermesinden kaygılandığını 
belirtti. Gazetenin ‘Kimono 
Tüccarları’ başlığıyla ver-
diği haberde, carry trade 
yapan Japon kadınlarının 
sayısındaki artışın Türk 
yetkilileri şoka soktuğu 
kaydedildi. “Türkiye’nin kâbusu, 
Japon ev kadınlarının liradan 
çekilerek çökmesine neden olma-
larıdır” yorumunda bulunan İngiliz 
gazete, “Tokyo’da Shiba Parkı’na 
yukarıdan bakan zarif bir kafeter-
yada Ritsuko Shiono, pembe süslü 
cep telefonundaki döviz kurlarına 
bakmak üzere gözlerini kitabından 
kaldırıyor. Özellikle Türk lirası ile 
ilgileniyor. Türk Merkez Bankası, 
Ritsuko ve onun gibi sessizce 
küresel döviz piyasalarının kon-
trolünü ele geçiren binlerce kadın 
nedeniyle panikliyor” denildi. 
Japon ev hanımlarının spekülatif 
yaklaşımları karşısında tek endişi 

Google ve Microsoft, bazı 
kentlerdeki sokakların ayrıntılı 
resimlerinin yer aldığı ve internet 
kullanıcılarının sokaklarda yaya 
gibi gezmesini sağlayan servisle-
rini hizmete soktu.

Google Earth yetkililerinden 
John Hanke, Google’ın hizmete 
giren “Street View” hizmetinin şu 

anda ABD’nin San Francis-
co, New York, Las Vegas ve 
Denver kentlerinin bazı cad-
delerini kapsadığını, yakında 
başka kentleri de ekleyecek-
lerini söyledi. Hanke, “Street 
View ile internet kullanıcıları, 
caddelerde sanal olarak 
yürüyebilecek, bir restora-
na bakıp içeri girebilecek, 
otobüs duraklarını yakından 
görebilecek ve yönlerini be-

lirlemek için sokaklardaki işaret-
leri inceleyebilecek” dedi.

Microsoft’un İngiltere, Kanada 
ve ABD kentleri için bu hizmeti 
sunduğu ve yaz sonuna kadar 
hizmetini diğer ülkelerin kent-
lerini de katarak genişletmeyi 
planladığı belirtildi. 

Google’dan sokaklarda sanal gezinti

Avrupa’nın idam edilen son cadısına 
itibarı iade edilecek...

İsviçre’de 1782’de 
başı kesilerek idam edilen 
Avrupa’nın “son cadısı” 
Anna Göldi’nin itibarı 
iade edilecek. Göldi ile 
ilgili bir kitap yazıldı, 
Almanca bir film çekildi 
ve gelecek ay adına bir 
müze açılacak. 

Hizmetçilik yapan 
Göldi, yanlarında çalıştığı 
ailenin 8 yaşındaki kızını 
süt fincanına iğne batırarak zehir-
lemeye çalışmakla suçlanmıştı. 
Ama Göldi’nin aslında aralarında 
cinsel birliktelik bulunan patronu-
nun uydurduğu bir “cadı avı”nın 
kurbanı olduğu söyleniyor. Olay, 
Avrupa’da aydınlanma çağının 
başladığı yıllarda son cadı dava-
sı olması nedeniyle “İsviçre’nin 
ayıbı” olarak kabul ediliyor.   

Anna Göldi, Glarus’lu bir dok-
torun yanında hizmetçi olarak 
çalışıyordu. Doktor, kızının sü-
tüne sürekli iğne batırarak büyü 

yapmaya çalıştığı gerekçesiyle 
Göldi’yi şikayet etti. Tutuklanma-
dan kaçmayı başaran Göldi için, 
başına ödül konduğunu belirten 
bir ilan her yere asıldı. Sonunda 
yakalandı ve işkence altında 
“şeytanla işbirliği yaptığını” itiraf 
etti. 18 Haziran 1782’de başı 
kesilerek idama mahkum edildi. 
Ancak Göldi’nin doğumundan 
hemen sonra ölen ikinci çocuğu 
yüzünden cezalandırıldığı öne 
sürüldü ve mahkeme belgeleri 
yok edildi. 

Anna Göldi hakkında yazılan 
kitap, bugün İsviçre satış liste-
lerinde birinci sırada. Mesleği 
avukatlık olan Walter Hauser’in 
yazdığı kitaptan etkilenen, Glarus 
bölgesinden önde gelen İsviçreli 
bir politikacı, kanton yönetimi 
nezdinde girişimde bulunarak 
Göldi’nin aklanmasını ve itiba-
rının iade edilmesini talep etti. 
Hauser, “Eğer bu gerçekleşirse 
ilk kez bir parlamento cadılıkla 
suçlanan birini aklamış olacak. 
Cadılık suçlamasının yanlış oldu-
ğundan kimsenin kuşkusu yok” 
dedi

Bilim teknik

Demokratik Kongo Cumhuri-
yeti’nde (DKC), savaş nedeniyle 6 
milyon kişinin evlerini terkettikleri 
bildirildi.

DKC’nin insani ilişkilerden 
sorumlu bakanı Jean Claude 
Muyambu, başkent Kinşasa’da si-
yasetçi, işçi ve gazetecilere yaptığı 
konuşmada, tahminen 6 milyon 
kişinin çatışmalardan kaçmak 
için asli ikametlerini terkettiklerini 
söyledi.

Muyambu, DKC Devlet Başka-
nı Joseph Kabila’nın hükümetinin, 
Kinşasa ve güneydeki maden 
merkezi Lubumbaşi kentinde daha 
fazla konut yapılması için plan 
yaptığını söyledi.

BM Mülteciler Yüksek Komiser-
liği  orta Afrika ülkesi DKC’de savaş 

nedeniyle 1.1 milyon kişinin ülke 
içinde evlerini terketiğini, yurtdışı-
na giden DKC’lilerin sayısının ise 
400 bin olduğunu tahmin ediyor.

Uluslararası yardım kuruluşları 
ise 1998-2003 yılları arasındaki 
savaş ve savaşın yol açtığı açlık, 
hastalık gibi nedenlerden DKC’de 
yaklaşık 4 milyon kişinin öldüğünü 
bildiriyor. DKC’nin zengin maden 
kaynakları için 1998-2003 yılları 
arasındaki savaşa 6 ülkenin ordu-
su katılmıştı.

DKC’de 2003 yılında varılan 
barış anlaşmasına ve 40 yılı aşkın 
süreden sonra ilk kez geçen yılı 
yapılan özgür seçimlere karşın, 
doğuda özellikle de Kuzey Kivu 
eyaletinde milislerle çatışmalar 
sürüyor.

Kongo’da 6 milyon kişi evlerini terketti!..

Yatırım araçlarının 
haftalık getirileri (%) 

Küresel piyasalarda geçtiğimiz 
hafta tekrar su yüzüne çıkan te-
dirginlik, sıcak paranın güvenli 
limanlara kaçmasını tetiklerken, 
gelişmekte olan ülke piyasala-
rında yoğun satışa neden oldu. 
ABD’deki konut kredilerine 
ilişkin endişelerin uluslararası 
piyasalarda yarattığı tedirginlik 
devam ediyor. Küresel likidite 
bolluğunun ve risk alma iştahının 
azalacağına yönelik kaygılar, kü-
resel piyasalarda dalgalanmalara 
neden oluyor.

Altın Dolar EURO IMKB

,25

2,78
2,58

2,00

4,00

6,00

5,00

4,00

2,00

0

(27.07.2007-03.08.2007)

Tel:540 75 78

Döviz Piyasası
USD/YTL
EURO/YTL

1,281
1,767

USD/RUBLE
EURO/RUBLE

25,45
35,19

07-13 Ağustos 2007

Malezya’da kırbaçlanan bir 
mahkum videosunun internette 
yayınlanması üzerine sivil toplum 
örgütleri ayağa kalktı. 

Malezyalı yetkililer ise kırbaç 
cezasını savunmaya devam edi-
yor. Protestolar karşısında bir 
bakan, bu cezanın suçluları cay-
dırmayı amaçladığını, “büyütüle-
cek bir şey” olmadığını söyledi. 

Malezya’da 8 bin avukatı 
temsil eden Baro, derileri kalkıp 
kanayana kadar bir mahkumun 
kaba etlerinden şeker kamışı ile 
kırbaçlanmasını gösteren 6 da-
kikalık video klibi web sitesinde 
yayınlayarak dayak cezasının 
kaldırılması çağrısını yineledi.

Malezya’da kırbaç 
cezası şoku...

Carry trade yapan Japon kadınlarının sayısındaki artış Türk yetkilileri  endişelendi-ri-
yor. Döviz ticaretine merak saran Japon kadınlarının özellikle de Türk Lirası’na yakın 
ilgi göstermesi Merkez Bankasına korku veriyor.

Japon ev kadınlarının TL’ye ilgisi 
Merkez Bankasını endişelendiriyor

Kuşadası Belediye meclis üyesi 
Gürol Turan’ın Kirazlı Yolu üzerin-
deki çiftliği bir rezalete sahne oldu. 
Çiftliğinde çok sayıda hayvan 
besleyen Turan, iki atından biri-
nin ortada olmadığını fark edince 
aramaya başladı. 

Kayıp ata bitişik bağevinin 
bahçesinde çırılçıplak bir adamın 
tecavüz ettiğini gören Turan, du-
rumu hemen jandarmaya bildirdi. 
Olay yerine gelen jandarma 29 
yaşındaki Hasan A. isimli sapığı 
ayakları ve boynundan bağlı ata 
tecavüz ederken yakaladı. 

Mahkemeye çıkartılan sapık, 
hayvanlara kötü muamelede bu-
lunmak suçundan 3 bin 200 YTL 
ağır para cezasına çarptırıldı. Para 
cezasını ödeyen genç, daha sonra 
serbest bırakıldı.

Ata tecavüz etmenin 
cezası 3 bin 200 ytl

Radikal Gazetesi’nde yer alan 
habere göre, Carrefoursa’daki 
ortaklığıyla Migros’un taliplerı ara-
sında gösterılen Sabancı’nın grup 
başkanlarından Haluk Dinçer, 
‘şirketin dosyası bize gelmedi ama 
Migros’la ilgilenmezsek o zaman 
haber olur’ dedi.

Koç Holding tarafından satışı 
dahil her türlü alternatifin de-
ğerlendirilmesi için uluslararası 
yatırım bankası JP Morgan’a yetki 
verilen Migros’un taliplerinden 
Carrefoursa, şirketle ilgılendiğini 
yalanlamadı.

Sabancı Holding gıda ve pera-
kendecilik grubu ve Carrefoursa 
Yönetim Kurulu Başkanı Haluk 
Dinçer, “Migros çok önemli bir 
Şirket. Türkiye’nın en büyük pera-
kendecisi. biz de Carrefour’la ikinci 
sıradayız. Migros’la ilgileniyoruz. 
Zaten ilgilenmezsek o zaman ha-
ber olur” dedi. 

Carrefoursa da borsaya bir 
açıklama yaparak Migros’la ilgili 
bır karar ve teklıf vermediklerini 
belirtmişti. İngiliz Financial Times 
da satın alma söylentilerine ‘Car-
refour, Portekiz satışından sonra 
Türkiye’yi gözlüyor’ başlıklı habe-
riyle katılmıştı.

duyan ülkenin Türkiye olmadığını 
ifade eden gazete, “Yenin yüzde 
0.5 faizi ile, örneğin, Yeni Zelanda 
dolarının yüzde 8.25 veya Türk 
Lirası’nın yüzde 17.5 faizi arasın-
da büyük bir fark var. İki ay önce 
Yeni Zelanda hükümeti dolar sa-
tarak piyasaya müdahale etmeye 
çalıştığında çabaları hemen Japon 
yatırımcılar tarafından etkisiz hale 
getirildi” denildi.

The Times gazetesinin haberine 
ortaya çıkan önemli bir başka nok-
ta ise Japon kadın yatırımcıların 
erkeklere oranla hızlı davrandıkla-
rı için daha iyi yatırım yapabilme 
kabiliyetleri. 

Carrefoursa, “Migros’  
la ilgileniyoruz” 

1,64
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“Harry Potter ve Zümrüdüanka 
Yoldaşlığı”nda, beşinci öğretim yılı 
için Hogwarts’a dönen Harry, bü-
yücü camiasının büyük çoğunluğu-
nun onun kötü Lord Voldemort’la 
karşılaştığını inkar ederek, Lord 
Voldemort’un döndüğü haberine 
kulak tıkamayı tercih ettiklerini 
görür. Hogwarts’ın saygın müdürü 
Albus Dumbledore’un kendisinin 
konumunu zayıflatarak yerine geç-
mek için Voldemort’un döndüğü 
yalanını söylediğini düşünen Sihir 
Bakanı Cornelius Fudge, Dumb-
ledore ve Hogwarts öğrencilerinin 
hareketlerinden haberdar olabil-
mek için okula yeni bir Karanlık 
Sanatlara Karşı Savunma öğret-
meni atar. Ama Profesör Dolores 
Umbridge’in Bakanlıktan onaylı 
savunma büyüsü dersi onları ve 
tüm büyücü camiasını kendilerini 
tehdit eden karanlık güçlere karşı 

ne yazık ki savunmasız bırakır; bu 
yüzden, arkadaşları Hermione ve 
Ron’un teşviki üzerine, Harry ko-
nuya el atar. 

 
Harry Potter ve Zümrüdüanka Yoldaşlığı

Novaya Opera • Romeo and Ju-
liet / Новая опера  •  Ромео и 
Джульетта

16 Ağustos - Perşembe
Bale

«ДОЛЖЕН» sözcüğü

Adresler:

Balşoy Tiyatrosu: Teatralnaya 
Meydanı No:1; Metro: Teatralna-
ya, Okhotny Ryad 

Kremlin Bale salonu: Kremlin 
sarayının bahçesi içinde Metro: 
Biblioteka imeni Lenina, Boro-
vitskaya

Stanislavsky ve  Nemirovich-
Danchenko Moskova Akade-
mik Müzik tiyatrosu: Bolshaya 
Dmitrovka Ulitsa No: 17 ; Metro: 
Chekhovskaya

Moskova Uluslararası Müzik 
Evi : Kosmodimianskaya nabere-
jnaya No: 52/8; Metro: Pavelets-
kaya

Mir Konser Salonu: Tsvetnoy 
Bulvar  11/2 Metro: Tsvetnoy 
Bulvar  

MDM: Komsomolsky bulvar 
No:28 Metro: Frunzenskaya

Bundan yaklaşık dokuz buçuk 
yıl önce Moskova’ya ilk adım 
attığımızda Türkiye’de özleye-
ceğimiz pek çok şeyi de geride 
bıraktığımızın elbette farkınday-
dık. Ailelerimiz ve arkadaşları-
mız başta olmak üzere… Hala 
onlardan ayrı olduğumuz sürece 
özlemlerini hissediyoruz ama 
o zamanlar özlediğimiz daha 
birçok şey vardı. Gezdiğimiz so-
kaklar, oturup sohbet ettiğimiz 
mekânlar, günlük yaşam içinde 
yaptığımız alışılagelmiş bazı şey-
ler ve elbette Türk mutfağının 
leziz yiyecekleri.

***
Her Türk gibi başlarda biz 

de bavullarımıza sığdırabildiği-
miz kadar yiyecek depolardık. 
Türkiye’den yola çıkmadan 
önce mutlaka büyük bir marke-
te uğranır ve alışveriş yapılırdı. 
Özellikle o yıllarda Moskova’da 
bulamadığımız paketli yiyecekler 
bizle birlikte taşındı durdu. Ba-
zen havayollarında kilo sınırını 
aşma pahasına bile olsa… Eh 
zamanla bu alışılmış paket ser-
vis olayı azaldı azaldı azaldı… 
Hala aramızda paketler dolusu 
yiyecek taşıyanlar olduğundan 
eminim ama biz Moskova’nın 
damak zevkine galiba alıştık, 
tıpkı dolaşılacak sokaklarına ve 
hoş vakit geçirilecek mekânları-
na alıştığımız gibi. Elbette zaman 
içinde Moskova’da bulunmayan 
şeylerin giderek azalması ve hızlı 
gelişimi bunun en önemli par-
çası. Bir gün bir de bakmışız ki 
kısacık tatillerimizde Moskova’yı 
özler olmuşuz.

İtirazları duyabiliyorum, 
özellikle yeni gelenler ve henüz 
alışma sürecine giremeyenler be-
nim bu görüşüme şiddetle karşı 
çıkıyor olmalılar. Ama zaman 
pek çok şeyi değiştiriyor. Mesela 
bu tatil ben neleri özlemişim bir 
düşüneyim…

İlk başta evimi özledim elbet-
te, akşamüstleri cadde kenarın-
daki yürüyüşlerimi ve bir kâffede 
oturup kitabım önümde kahve-
mi yudumlayışımı. Elbette bunu 
Türkiye’de de yapmak mümkün 
buna itirazım yok ama kâffeden 
çıkıp Tverskaya caddesinde 
bir aşağı bir yukarı yürürken 
bir bayan olarak hiç rahatsız 
edilmemek ve kapkaççılardan 
korkmadan çantamı istediğim 
omzumda taşımak gibi rahatlık-

ları Türkiye’de bulmak zor hatta 
İstanbul’daysanız imkânsız.

Bir de ilk geldiğimde burun 
büküp, mantı dediğin bir kaşığa 
kırk tane sığar ne bu kocaman 
kocaman deyip şimdi ayıla ba-
yıla yediğim pelmeninin tadını 
çok özledim. Hele üzerine tere-
yağı gezdirilmiş ve smetalı olan 
içi patatesli pelmenin kokusu 
şu an burnumda sanki. Elbette 
bu pelmeniyi Arbat sokağında 
sokak sanatçılarını da rahatlıkla 
duyabileceğiniz Monya restora-
nın bahçesinde yiyorsanız keyfi 
bir başka oluyor doğrusu. Nasıl 
Moskova’dayken kaymaklı küne-
feyi özlüyorsam, Türkiye’deyken 
de kaşık kaşık doyamadığım 
tvarojok burnumda tütüyor. 
Peynirli akıtmaya bayılsam da 
kırmızı havyarlı blininin tadı da 
bir başka oluyor doğrusu…

Bir de akşama doğru gün ba-
tımı yaklaşırken Zafer Parkının 
kırmızı ışıklandırılmış havuzları-
nın yanında paten yapmak ya 
da Serçe Tepelerinde teleferiğe 
binip manzaranın tadını çıkar-
mak da ayrı keyif verir insana. 
Türkiye’de deniz kenarında bir 
balık restoranında rakını yudum-
layıp balığını yerken arkadaşlarla 
sohbet ah ne kadar da keyif verir 
insana… Ya da Moskova’da, 
memleketinden kilometrelerce 
uzakta, hem ailen hem dostun 
hem dert ortağın kısacası gur-
bette her şeyin olan dostlarınla, 
tek damlası bile kıymetli rakını 
yudumlarken ve içlerinden birisi 
piyanoda eski Türk müziklerini 
keyifle çalarken kadeh tokuştur-
mak ve bir ağızdan o şarkıları 
söylemek de ne büyük bir ayrı-
calık ve mutluluktur aslında. 

***
Bazen ilk geldiğim bir, bir 

buçuk yılı düşünüyorum. Geçici 
hayatlar yaşadık, hala da yaşa-
yanlarımız var Moskova’da. Ge-
çici evlerde geçici mobilyalara 
oturduk, geçici arabalara binip 
geçici bir şehrin sokaklarını ar-
şınladık. Hatta biz ilk geldiğimiz 
yıllarda eve biblo da dâhil hiçbir 
şey almadık olanlarla yetindik 
geçici olarak. Vitrinin rafları uzun 
süre boş kaldı sadece birkaç fo-
toğraf süsledi salonu çerçevesiz 
geçici olarak. Ama fark edilmesi 
gereken şuydu… Bunların 
hiçbiri geçici değildi asıl hayat 
geçiciydi ve hızla geçiyordu. Er-

telemek ya da görmemek 
en zalimce şeydi. O yüz-
den geçici saydığımız her 
şey bir baktık ki en kalıcı 
şeyler olmuş hayatımızda. 
Hatta özlenir olmuş… As-
lında sadece iki haftaydı 
tatilim ama bu kısa sure 
bile özlenir kıldı bu sefer 
Moskova’yı. Tatil bitti dö-
nüyorum, şimdi özlenme 
sırası Türkiye’de… 

sedensezer@gazetem.ru
Seden SEZER

Moskova’da özlenenler
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Moskova Operetta  •  Silva / 
Московский государственный 
академический театр Оперетты  
•  Сильва

17 Ağustos - Cuma Müzikal

Kosmos Otel Konser Salonu 
• Ulusal Rus Şovu “Kostro-
ma”  / Национальный Балет 
“Кострома”  •  Национальное 
Шоу России

20 Ağustos  - Pazartesi

Folk Müzik

Orhan Pamuk’un yeni romanı...
Nobel ödüllü Türk yazar Orhan 

Pamuk, İtalya’daki haftalık haber 
dergisi L’Espresso’ya, tamamla-
mak üzere olduğu yeni romanı 
Masumiyet Müzesi konusunda bilgi 
verdi. Dergi muhabiriyle İtalya’nın 
sahil beldelerinden Portofino’da 
konuşan Pamuk, “Buraya gizlice 
geldim. İyi bir seçim yapmışım. 
Tepeden görünen manzara harika. 
Kitabımı yazarken önemli mesafe 
kaydettim” dedi.

Masumiyet Müzesi adlı romanı 
üzerinde son rötuşları yapmakta 
olduğunu anlatan Pamuk, “Masu-
miyet Müzesi, son rötuşların ardın-
dan, Türkiye’de büyük olasılıkla 
ocak ayında piyasaya çıkacak.” 
diye konuştu.

Pamuk, yeni romanında hangi 
sorulara yanıt aradığını da şu ifa-
delerle özetledi:

“Yeni romanım, üzerinde ne-
redeyse 10 yıl düşündüğüm iddi-
alı bir çalışma. Olaylar, 1970’ten 
günümüze dek uzanan zaman 
diliminde, yine benim şehrim 
İstanbul’da geçiyor.

Konunun odağında, takıntılı 
bir aşk ve de dev bir soru var: 
Gerçekten nedir aşk? Aşık oldu-

ğumuzda, içimizde olup biten 
nedir? Bir adam, kendini bir kıza 
kaptırdığında ve de ondan karşı-
lık alamadığında kafasından ne 
tür düşünceler geçmektedir?” Ele 
aldığı konunun tüm zamanlara ait 
bir mesele olduğunu belirten Pa-
muk, “Bu ebedi soruya ilişkin uzun 
zamandır kendimi sorgulamayı 
düşünüyordum.

Bu, tüm zamanların erkekleri 
için geçerli bir mesele. İnsanoğlu-
nu gelecekte de hep ilgilendirmeye 
devam edecek. Bu, kadın-erkek, 
herkesle ilintili bir konu. Varlığı-
mızın en temel temalarından biri. 
İşte bu sonsuz konu üzerinde, son 
zamanlarda mümkün olduğunca 
düşünmeye çalıştım” dedi.

MDM  •  Mamma Mia! / 
Московский Дворец Молодежи  
•  Mamma Mia!

15 Ağustos  - Çarşamba
Müzikal

Moskova günlüğü

1.  Türkçedeki « -malı, -meli, - -mek (mak) zorunda» yapılarının Rusça karşılığı bir kısa sıfat olan 

«должен» sözcüğüdür. Bu sözcük, daima fiilin mastar biçimiyle kullanılır:

Я должен изучить русский язык!	 Rusça’yı öğrenmeliyim!

Мы должны работать.	 Biz çalışmalıyız.

2. «должен» sözcüğünün diğer bir anlamı da « borçlu olma»dır:

Сколько я вам должен?               Size ne kadar borçluyum (borcum var)?

Вы должны мне 100 рублей.	 Bana 100 ruble borçlusunuz.

3. Bu sözcük, birlikte kullanıldığı adla cins ve sayı bakımından uyuşur:

        • Erkek cins:      ДОЛЖЕН
        • Dişi cins:          ДОЛЖНА
        • Nötr cins:         ДОЛЖНО
        • Çoğul:              ДОЛЖНЫ

Moskova Opera Tiyatrosu • Sertab 
Erener / Сертаб Эренер • театр 
Оперетты

28 Ağustos - Salı
Konser



Spor7

Real Madrid, Milan ve 
PSV Eindhoven, Rusya 
Demiryolları’nın 170. yıldö-
nümü kutlamaları nedeniyle 
kimsesiz ve özürlü çocuklar 
yararına düzenlenen turnuvada 
buluştu. Teknik konulara tabii 
ki yer vereceğim ama öncelikle 
Moskova’da futbol maçı izlemek 
için bundan güzel ne zemin nede 
zaman bulabiliriz. Cıvıl cıvıldı her 
yer. Rus gençleri akın akın dol-
durmuşlardı Lokomatif Stadı’nı. 
Çok keyif aldım atmosferden. 
Muhteşem bir organizasyondu. 
Minicik yavrular sahanın içinde 
vazife almışlardı Belki de içlerin-
de ileride yıldız olacaklarda var-
dı. Onlarda kimsesiz ve özürlü 
yaşıtlarına katkıda bulundular.

Real Madrid ve PSV Eindho-
ven arasında oynanan final bana 
göre banda kaydedip istediğiniz 
ilgili kuruma eğitim filmi olarak 
yollayabileceğiniz bir özellik ta-
şıyordu İlk yarıda taktik hatalarla 
dolu bir Real Madrit  tabii  kar-
şısında büyüyen bir PSV  İkinci 
yarıda bunun tam tersi.  Real 
Madrid Teknik Direktörü Bernd 
Schusteri kutlarım hatasından 
devre arasında çok başarılı dö-
nüş yaptı ısrarcı olmadı. Hatası 
şuydu 4 2 4 oynayabileceğini 
düşünerek teknik kapasitesi çok 
yüksek iki oyuncusuyla orta saha 
kurup forveti dörtlemişti ama çok 
aleyhine gelişti işler. PSV orta 
alan üstünlüğünü almış ve golleri 
de bulmuştu. Tabii Real Madrit 
kalecisi de evlere şenlik denilen 
cinstendi ayrıca belirtelim hele 
ikinci golde.

İkinci yarıda ileride sadece 
Kaptan Raul ve yıldız transfer 
Saviolayı bırakarak orta sahayı 
dörtlemiş hatta zaman zaman 
beşlemişti.  Üstelik bu organizas-
yonu oluştururken bu orta alan 
içine Gutti yi almış ve orta alan 
üstünlüğünü tam olarak elde 
etmişti. 

Gutti’yi seyredemeyenler 
futbol adına çok şey kaybet-
tiler pazar akşamı bu finali 
seyrederken. Uzun zamandır 
takımlarımızın neden Avrupalı 
rakiplerimiz karşısında başarıla-
rımızın düştüğünü bir kere daha 
gördüm veya hissettim. Açık 
fark önce disiplin ve arkasından 
kondisyon. Tabii takım olma 
ruhu ve anlayışı bunlara ilave 
olunca fark büyüyor umarım 
artık Teknik Direktör Bernd Sc-
huster gibi yanlışlarımızdan geri 
adım atmasını öğrenir ve Avrupa 
düzeyinde başarıları yakalamaya 
başlarız.

Daha önce yazmıştım ama bir 
kez daha değinmeden yapama-
yacağım; Gazetem’in spor servisi 
gerçekten dört dörtlük. Neden 
mi diyeceksiniz, Şampiyona 
boyunca stadyumda ayak bas-
madık yer bırakmadılar. Birçok 
futbolcu ile röportajlar gerçekleş-
tirdiler üstelik Rus meslektaşları 
yapamazken. Başında bulundu-
ğum spor servisi ekibimizle gurur 
duyuyorum. 

Bunun dışında böyle bir 
organizasyon için tekrardan   
Teşekkürler Rusya demir yolları 
Teşekkürler Lokomotif, 170.  
yaşın kutlu olsun.

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

Trabzonspor UEFA’ya erken veda etti...
İntertoto Kupası 3. 

Turu’nda Trabzonspor, 
FC Otelul Galati’ye 2-1 
yenilerek, elendi. Bordo-
mavililer, böylece UEFA 
Kupası’na katılma hakkı 
elde edemedi. 

Yaklaşık 20 bin 
taraftarının desteğiyle 
karşılaşmaya hızlı baş-
layan Trabzonspor, 8. 
dakikada Ceyhun’un 
golüyle turu geçecek 
skoru buldu. Ancak bu 
üstünlüğünü koruyamayan bordo-
mavililer, 4 dakika sonra kalesinde 
beraberlik golünü gördü. 

Bu golün ardından rakip kale-
ye iyice yüklenmeye çalışan bor-
do-mavililer, geliştirdiği ataklarla 
aradığı golü bulamayınca ilk yarı 
1-1’lik eşitlikle sonuçlandı. 

İkinci yarıda baskını artıran 
Trabzonspor, kaleci yanında 
Çin Seddi’ni andıran savunmayı 
aşmakta zorluk çekti. Otelul sa-
vunmasını verdiği gedikte, 80’de 
topla buluşan Gökdeniz’in şutu üst 
direkten döndü Kalan bölümde 
gol arayan temsilcimiz, Jula’nın 
90+1’de penaltıdan attığı golle 
teslim bayrağını çekti: 2-1.

TRABZONSPOR: Tolga (5)- 
Serkan (5), Tayfun (4), Erdinç 
(4), Celaleddin (4), Hüseyin (5), 
Ayman (5) (Dk.85Adnan ), Gök-
deniz (6), Ceyhun (6), Umut (5) 
(Dk.76 Yusuf), Ersen Martin (5)

FC OTELUL GALATI: Gry-
bauskas (8)- Sirghi (7), Nogo (6), 
Zhelev (6), Semeghin (6), Paras-
chiv (6), Giurgiu (5), Szekely (7), 
Jula (7), Stan (4) (Dk.15 Labukas), 
Kim (6) (Dk.71 Radnikov 5)

 GOLLER: Dk.8 Ceyhun 
(Trabzonspor), Dk.12 Szekely, 
90+1 Jula (penaltı) (Otelul Ga-
lati)

 SARI KART: Dk.56 Ceyhun 
(Trabzonspor)

Süper Kupa Fener’in...

Almanya’nın Köln kentinde 
ikincisi oynanan Süper Kupa’nın 
sahibi Beşiktaş’ı 2-1 yenen Fener-
bahçe oldu. Mücadeleye iki taraf 
da hızlı başladı. 14’te Kezman, 
Alex’e çıkardı. O da Deivid’e 
aktardı, ‘tartışılan Sambacı’ Sarı-
Lacivertliler’i öne geçirdi: 1-0. 
19’da Mehmet Yozgatlı, Edu’dan 
kaptığı topla sağdan sıfıra indi, 
ortasına çok şık vuran Bobo, 
Kartal’a eşitliği getirdi: 1-1. 85’te 
Kezman sahneye çıktı ve Deniz’in 
güzel pasında Beşiktaş defan-
sının arasına sızıp, geçen sezon 
İnönü’deki lig maçında olduğu 
gibi skoru ilan etti: 2-1.

Dünya Şampiyonu ilk Türk

Kenan Sofuoğlu, İngiltere’nin 
Brands Hatch pistinde koşulan 
yarışı ikinci sırada tamam-
layarak, Supersport Dünya 
Şampiyonası’nda bitime 3 yarış 
kala şampiyonluğunu ilan etti. 
Sofuoğlu, motosiklet sporunda 
Dünya Şampiyonu olan ilk Türk 
unvanını elde etti.

1. Spartak Moskva
 
2. FK Moskva
 
3. Zenit 
 
4. Dinamo Moskva  
 
5. CSKA Moskva 
 
6. Lokomotif
 
7. Rubin

8. Amkar

Rusya Premier Ligi 
Puan Tablosu

36

33

31

30

27

24

24

24
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Dünya futbol devlerini izlemek

Balkan Yıldız Erkekler Voley-
bol Şampiyonası’nda Türkiye, 2. 
oldu.

Romanya’nın Buzau kentinde, 
3 grupta toplam 9 takımın katıl-
masıyla düzenlenen ve 5 gün sü-
ren şampiyonanın final maçında 
milli takım, bugün Sırbistan ile 
karşı karşıya geldi. Toplam 74 
dakika süren maçtan 31-29, 25-
18 ve 25-15’lik setlerle 3-0 yenik 
ayrılan Türkiye, şampiyonada 2. 
sırayı alırken, Sırbistan da şampi-
yonluğu kazandı.

Şampiyonada üçüncülüğü ise  
evsahibi Romanya elde etti.

Türkiye, Balkan 
şampiyonasında 2. oldu!..

Real Madrid, Milan ve PSV 
Eindhoven, Lpkomotif Moskova 
takımları Rusya Demiryollarının 
170. yıldönümü kutlamaları 
nedeniyle kimsesiz ve özürlü 
çocuklar yararına düzenlenen 
turnuvada buluştu.

Moskovalıların büyük ilgi gös-
terdiği maçları gazetem olarak 
bizde baştan sona  siz okuyucu-
larımız için izledik. Yaklaşık 35 
bin taraftarın stattan canlı olarak 
izlediği turnuva da Moskovalılar 
dünya yıldızlarını bir arada gör-
me şansına sahip oldu. 

Turnuvanın ilk gününde ve 

ilk maçında PSV Eindhoven - 
Milan karşı karşıya geldi. Nor-
mal süresi 0–0 eşitlikle sona 
eren karşılaşmada takımlar 
bir birine üstünlük sağlaya-
mayınca seri penaltı atışlarına 
geçildi. Penaltı atışları sonu-
cunda gülen taraf Milan’ı 4-3 
yenen PSV oldu ve finale ilk 
adını yazdıran takım oldu. 

Turnuvanın ikinci maçın-
da ise Lokomotif Moskova 
ile Real Madrid karşı karşıya 
geldi. İspanya La Liga’nın 
başlamasına kısa bir süre kala 
hazırlıklarına son sürat devam 

eden Real Mad-
rid, yeni transferi 
Javier Saviola’nın 
da forma giydiği kar-
şılaşma bir hayli ilginç 
oldu. Maçın ilk yarısı-
nı 2–0 önde kapatan 
Lokomotif Moskova 
takımı ikinci yarıda 
karşısında bambaşka 
bir Real Madrid bul-
du ve sahadan 5–2 
mağlup ayrıldı. 

Rusya Demiryolları kupası, Milan ve Real Madrid’i yenen PSV’nin...

Turnuvanın son gününde 
üçüncülük için karşı karşıya gelen 
Lokomotif Moskova ve Milan ta-
kımları oynadıkları açık futbol ile 
izleyenlere muhteşem bir gecenin 
başlangıcı olacağını haberdar 
eder gibiydi. Lokomotif Mosko-
va maça hızlı başlayıp skoru 3–1 
kadar getirdiyse de Milan yıldız 
oyuncuların maçın kaderini nasıl 
değiştirebildiğini ikinci yarıda 

yaptığı değişiklikler 
ile gösterdi. Normal 
süresi 3–3 biten 
karşılaşmayı Milan 
penaltı atışlarıyla 
kazanarak turnuva-
dan üçüncü oldu.

Turnuvanın finali 
ise Real Madrid ve 
PSV takımlarının 
muhteşem çekiş-
mesine sahne oldu. 
İzleyenlerin futbola 
doyduğu gecede 
PSV maç boyunca 
rakibine üstünlük 
kurarak oyandı ve 
sahadan 2–1’lik 
bir skorla ayrılarak 

turnuvanın şampiyonu oldu. 
Rusya Demiryolları’nın 170. 

kuruluş yıldönümü nedeniyle 
düzenlenen turnuvaya, 6 milyon 
avro harcandığı belirtilirken, 
Demiryolları Başkanı Vladimir 
Yakunin, turnuvanın gelenek-
sel hale getirileceğini Rus futbol 
severelere müjdeledi.

Rusların büyük çoğunluğu, 
Soçi’nin 2014 yılında yapıla-
cak Kış Olimpiyatlarına sahibi 
olacağından memnun. ROMİR 
ajansının Temmuz ayında yap-
tığı ankete göre Rusların %80’i, 
Soçi’nin 2014 Kış Olimpiyatları-
na ev sahibi seçilmesinden mutlu 
oldular. Ankete katılanların yüzde 
58’i “son derece memnunum” ve 
yüzde 22’si sadece “memnunum” 
olarak anketi cevapladı. Olim-
piyatların Soçi’de yapılmasına 
memnun olanların çoğunluğu, 
Güney Federal Bölgesinde yaşa-

yanlar oldu. 
Kış Olimpiyatlarına ev sahip-

liğini son derece memnun verici 
olarak görenler özellikle 18–24 
yaş arası gençler, düzenli aile ya-
pısı ve yüksek gelirli olan Ruslar 
oldu. Olimpiyatlara kayıtsız kalan-
lar ise köylüler (%22), ihtiyarlar 
(%26), bekârlar (%21) ve düşük 
gelirliler (%22) olarak istatistiklere 
yansıdı.

Ankete katılanların yüzde 3’ü 
ise, olimpiyatlara ev sahipliği 
yapmayı olumsuz karşıladı. 

Rusların yüzde 3’ü, Soçi’nin 2014 Kış 
Olimpiyatlarına seçilmesine karşı...
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Türk iş adamları hayatlarının bir 
kısmını mutlaka Rusya’da geçirmeli

Nasıl başardılar köşesinin bu 
haftaki konuğu Mircons İnşaat ve 
Yapı firması sahibi Tahsin Yeni-
doğan. Yenidoğan’ın yurtdışı tec-
rübesi Libya ile başlayıp Rusya ile 
devam etmiş. Rusya’da farklı sek-
törlerde izlediği başarılı grafik O’nu 
bugünkü konumuna yani Mircons 
İnşaat ve Yapı firmasının yönetim 
kurulu başkanlığına taşımış. İlk, 
orta, lise ve üniversite eğitimini 
doğduğu şehir olan Ankara’da 
alan Tahsin Yenidoğan Ankara 
Devlet Mühendislik ve Mimarlık 
Akademisi Makine Bölümü’nden 
(Şimdi Gazi Üniversitesi’ne bağlı) 
mezun olur olmaz Karayolları Ge-
nel Müdürlüğü’nde devlet memuru 
olarak işe başlamış.

Yenidoğan, yaşamının en 
önemli kesiti olarak nitelendirdiği 
dönemi şöyle özetliyor: ”Devlet 
memuru olduğum zamanlarda 
hep kendi işimi yapmayı düşü-
nüyordum.1986 yılında Ece diye 
bir inşaat firması bana o zamanın 
şartlarına göre çok iyi bir teklif 
yapınca memurluktan ayrılıp bu 
firma ile Libya’ya gittim. Burada 
iki yıl çalıştıktan sonra bir başka in-
şaat firması olan ENKA’ya geçtim. 
Libya’da ki işler bitince ENKA beni 
Moskova’ya gönderdi.1991 yılın-
dan bu yana da Moskova’dayım. 
ENKA ile geldiğim Moskova’da 
pazardaki ihtiyacı görerek 1997 
yılında severek yaptığım makine 
mühendisliği görevimden ayrılarak 
kendi işimi kurdum. Seçtiğim dal 
pazarın ihtiyacı olan fakat benim 
hiç bilmediğim bir konu olan te-
mizlik sektörü idi. O zamanlar yeni 
yenidünyaya açılan Rusya’da bü-
yük şirketler geliyordu ve bu firma-
ların temizlik işlerini alıyorduk. İlk 
zamanlarda kendimizi bu konuda 
eğitmekle geçirdik sonra ekibimizi 
kurduk ve onları eğittik. Rusya’da 
önemli şey ekip kurmak. Ben bunu 
ENKA’da çalışırken yaşayarak öğ-
renmiştim ve ilk önce ekip kurma 
işine yönlendim. ENKA gerçekten 
bir okul gibidir bunu kimse inkâr 
edemez.”

Rusya’da her şeyin yolunda 
gittiği bir anda meşhur 98 krizi 
patlak verir ve birçok firma gibi 
Yenidoğan’ın firması da zor anlar 
geçirir. Kriz sonrasında pazarda 
gördüğü yeni bir boşluk Tahsin 
Yenidoğan için yeni bir çıkış olur. 
Yenidoğan,”1999 yılında Endüs-
triyel çamaşır yıkama ve ekipman 
işine girdim. Jean taşlama maki-
neleri Rusya ve Ukrayna distribü-
törlüğü aldım. Hastane, otellere ve 
büyük iş merkezlerine bu çamaşır 
makinelerini kurup teknik destek 
vermeye başladık. Bir noktada 
kendi işim olan makinelere geri 
dönmüştüm. Ama asıl çıkış nokta-
mız olarak 2002 yılı sonlarında kri-
zin etkisinin atlatıldığı ve Rusya’nın 
yeniden çıkışa geçtiği zamanda 
kurduğumuz Mircons İnşaat ve 
Yapı firmamız ile oldu.” diyor.

Yenidoğan, başarıyı düzenli bir 
aile yaşamına borçlu olduğunu be-
lirterek eşi Banu hanımın yüküne 
ortak olduğunu yetişemediği birçok 
noktada Banu Hanım’ın işleri hal-
lettiğini belirtiyor. Gittiği Libya’da 
da, geldiği Moskova’da da ailesini 
hep yanında bulundurmuş.

Rusya’ya geldiği günden bu 
yana bu ülkenin yükselişine ta-
nıklık ettiğini belirten Yenidoğan,” 
Bana göre Rusya finans sektörün-
de ABD’nin 150 yılda geldiği yere 
15 yılda geldi. Rusya dünyaya 
çok hızlı ve çok iyi entegre oldu. 
Bu insanlar bize çok benziyorlar. 
Üzüntülerimizi, sevinçlerimizi ya-
şamamamız çoğu zaman bir birine 
çok benziyor.”diyor.

Rusya ile çalışacaklara da 
Rusların kaliteyi arzu ettiğini ve 
kaliteden ödün vermediklerini 
belirterek, burada iş yapmak iste-
yenlerin kesinlikle bunu göz ardı 
etmemelerini tavsiye ediyor. Ayrı-
ca Türk işadamlarının hayatlarının 
bir bölümünü mutlaka Rusya’da 
geçirmesi gerektiğini Rusya pazarı 
tecrübesinin kendilerine çok şey 
katacağına inanıyor.

Labinsk (Лабинск)
Labinsk, Krasnodar Eyaleti 

sınırları içerisinde yer almaktadır. 
Kuban Nehrinin kolu olan Büyük 
Laba Nehri kıyısında kurulan kent 
sağlık ve turizm merkezidir. Şehrin 
nüfusu 2002 yılı sayımlarına göre 
61,446 kişidir.

Labinsk, 1841 yılının sonba-
harında Rusya İmparatorluğunun 
güney sınırlarını kontrol etmesi 
amacıyla inşa edilen sınır kalesi 
ile kurulmuştur. Bölgeye ilk olarak 
Don bölgesinden gelen Kafkas 
halkı yerleşmiştir. Coğrafi olarak 
kurulduğu ilk yıllardan itibaren 
elverişli bölgede bulunan Labinsk, 
Kafkas dağları eteklerinde ve 
Laba nehrine hakim mükemmel 
manzarası ile ünlenmiştir. Geniş 
yeşil araziler ilk yıllarda Laba neh-
ri kıyısı boyunca bir hat şeklinde 
uzanmakta ve Kafkas dağlarının 
üst noktalarına kadar ilerlemek-
teydi.

Kurulduğu yıllarda Başkent 
Labinskaya olarak anılan kent, 
zamanla endüstri ve ticaret kenti 
olmuş ve nüfusu 30,000’lere 
ulaşmıştır. Laba nehrinden fayda-
lanan yerel halk ticaret ve nakliye 

filoları kurmuşlar, bu yolla kentin 
ekonomisini ve popülaritesini art-
tırmışlardır.

İkinci Dünya Savaşı yıllarında 
Labinsk Süvari Bölüğü bölgede 
kurulmuş ve üstün başarılara 
imza atmıştır. Bu dönemde İvan 
Konstantinov Labinsk bölgesine 
atanmış ve kentin gelişmesinde 
büyük katkıda bulunmuştur. Gü-
nümüzde Labinsk’in merkezinde 
bulunan caddeye kent için kahra-
man sayılan İvan Konstantinov’un 
adı verilmiştir. 1947 yılında kentin 
adı, günümüzdeki bilinen adı olan 

Labinsk olarak değiştirilmiştir.
Günümüzde Labinsk’te eko-

nomi yiyecek ve kimyasal ürünler 
üzerine gelişmiştir. Kentte Kon-
serve Fabrikası, Şeker Rafinerisi, 
Peynir Fabrikası, Et Ürünleri üre-
ten fabrikalar, dikiş ve ayakkabı 
fabrikası, boya ve vernik fabrikası 
bulunmaktadır. Ayrıca tahıl ve 
patates üretiminin yaygın olduğu 
şehirde kavun üretimi hızla yayıl-
maktadır. Bazı çiftliklerde büyük-
baş hayvancılık ve domuz üretimi 
yapılmaktadır.

Labinsk çevresinde barındırdığı 
doğal güzelliklerle turistlerin ilgisi-
ni çekmektedir. Bölgede bulunan 
şelaleler, Logo-Naki Platosu gü-
zergahında yer alan mağaralar ve 
Gornoe köyü yakınlarında bulunan 
Kara Göl ve Azishksy mağaraları 
turistler tarafından ziyaret edilen 
önemli yerler arasındadır. Ayrıca, 
Baden-Baden mineral sularına 

benzer yapısı saye-
sinde tüm Rusya Fe-
derasyonunda haklı 
bir üne sahiptir.

naciorkun@gazetem.ru
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Arap 
göçebesi

Hile, entari Asalak 
bir böcek

Sürdürme

....Akalın alt-
taki şarkıcı

Gözlemevi

İktisadi

Kısmet

Gümüş 
(simgesi)

İlaç, deva

Hıyar

Aç olmayan

Japon 
parası

Güzel, hoş

Duman 
lekesi

Hadise Yara açmak

Akıcı sıvı

Turgut.... 
eski siyasi

Lantan
(simgesi)

Bir kış 
giysisi

Erol...
fotoğrafçı

Çobanın 
çaldığı Kliring

Makam, 
mevki

Ördek sesi

Bir zeka 
oyunu Olan,olmuş

Kuran’dan
bir sure

Kabaca evet

İskeleti 
oluşturan 
organlar

Alkol 
uyuşturucu 

tedavi 
merkezi

Hayati güç
Ziyan 

olanın yerini 
doldurma

Bir peynir

Tibet rahibi

Avrupa’da 
bir ulus

Evrenpulu

Tahıl sapı

Boru sesi

Bir ilimiz

İri bir at 
cinsi

Briçte 
sanzatu

Cereyan

Amerika’da 
bir eyalet


